
TND/24/10 
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

VIDES UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 17. oktobrī Nr. TND/24/10 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde sasaukta 2024. gada 17. oktobrī plkst. 15.00 

Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 15.00 atklāj un vada Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Imants Valers, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta 

laikā no 00:00:00 līdz 00:38:39. 

Sēdē piedalās: 

- Vides un komunālo jautājumu komitejas deviņi balsstiesīgie deputāti: Gunda Cīrule (no 

plkst. 15.07), Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Mārtiņš 

Limanskis, Dace Lebeda, Imants Valers, Edīte Zelča; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Egīls Dude, Andris Kalnozols, Ivars Liepiņš, Viktors Rūsa, Tamāra 

Vaļuka, Daina Vilmane; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece, 

- Jānis Mazitāns – Kandavas un pagastu apvienības vadītājs, 

- Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja (līdz darba kārtības 8. jautājumam); 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

UZAICINĀTS: 

- Egils Bariss – sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” valdes loceklis. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta lēmuma “Par mērķdotācijas 

pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa plānu Tukuma novada pašvaldībā 

2024.–2025. gadam” (prot. Nr. 4, 14. §) pielikumā. 

2. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 4, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/10 
2 

 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 8, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta ieguvei un tehniskajai apsekošanai. 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 12, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei. 

5. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 3, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

6. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. jūlija lēmumā “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zirgu ielā 15, Tukumā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (prot. Nr. 10, 42. §). 

7. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Engurē, “Veselības centrā Engure” iznomāšanu un telpu 

nomas līguma noslēgšanu ar SIA “S. Stepiņas doktorāts”. 

8. Par nedzīvojamo telpu Skolas ielā 4, Zantē, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu. 

Darba kārtības papildu jautājums: 

9. Informatīvs – SIA “Komunālserviss TILDe” darbība 2025. gadā pēc reorganizācijas. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Imants Valers aicina balsot par sēdes darba kārtību, iekļaujot vienu papildu jautājumu, ja 

deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
  

1. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta lēmuma “Par 

mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa plānu Tukuma 

novada pašvaldībā 2024.–2025. gadam” (prot. Nr. 4, 14. §) pielikumā. 

2. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 4, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei. 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 8, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta ieguvei un tehniskajai apsekošanai. 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 12, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei. 

5. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

6. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. jūlija lēmumā “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zirgu ielā 15, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 

(prot. Nr. 10, 42. §). 

7. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Engurē, “Veselības centrā Engure” iznomāšanu un 

telpu nomas līguma noslēgšanu ar SIA “S. Stepiņas doktorāts”. 



TND/24/10 
3 

 

8. Par nedzīvojamo telpu Skolas ielā 4, Zantē, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu. 

9. Informatīvs – SIA “Komunālserviss TILDe” darbība 2025. gadā pēc reorganizācijas. 

1. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta lēmuma  

“Par mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa plānu  

Tukuma novada pašvaldībā 2024.–2025. gadam” (prot. Nr. 4, 14. §) pielikumā 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta lēmuma 

“Par mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā 

termiņa plānu Tukuma novada pašvaldībā 2024.–2025. gadam” 

(prot. Nr. 4, 14. §) pielikumā”. 

2. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 4, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 4, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei”. 

3. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 8, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta ieguvei un tehniskajai apsekošanai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu Finanšu komitejai. 



TND/24/10 
4 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera 

ielā 8, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta ieguvei 

un tehniskajai apsekošanai”. 

4. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 12, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 

12, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energosertifikāta izstrādei”. 

5. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 3, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai”. 

Plkst. 15.07 ierodas deputāte Gunda Cīrule. 



TND/24/10 
5 

 

6. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. jūlija lēmumā  

“Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zirgu ielā 15, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai” (prot. Nr. 10, 42. §) 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte 

Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. jūlija lēmumā “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zirgu ielā 15, 

Tukumā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (prot. Nr. 10, 42. §)”. 

7. § 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Engurē, “Veselības centrā Engure” iznomāšanu  

un telpu nomas līguma noslēgšanu ar SIA “S. Stepiņas doktorāts” 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Kristīne Raginska, Andris Fridrihsons. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte 

Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nedzīvojamo 

telpu Engurē, “Veselības centrā Engure” iznomāšanu un telpu nomas 

līguma noslēgšanu ar SIA “S. Stepiņas doktorāts””. 

8. § 

Par nedzīvojamo telpu Skolas ielā 4, Zantē, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu 

ZIŅO: Jānis Mazitāns – Kandavas un pagastu apvienības vadītājs. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu domei. 



TND/24/10 
6 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte 

Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu 

Skolas ielā 4, Zantē, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu”. 

9. § 

Informatīvs – SIA “Komunālserviss TILDe” darbība 2025. gadā pēc reorganizācijas 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors, 

Egils Bariss – SIA “Komunālserviss TILDe” valdes loceklis. 

JAUTĀJUMI: Agita Puķīte, Imants Valers. 

ATBILDES: Egils Bariss. 

Egils Bariss sniedz prezentāciju un informē par kapitālsabiedrības SIA “Komunālserviss 

TILDe” finanšu rādītājiem un tās plānoto darbību pēc reorganizācijas, nododot daļu tai deleģēto 

funkciju citiem, kā arī atbild uz jautājumiem. 

Ivars Liepiņš papildina par teritoriju pļaušanas darbu nodošanu pagastu pārvaldēm, par 

nesakārtoto kapitālsabiedrības pārziņā esošo ūdenssaimniecību un lēmumu to nodot SIA “Tukuma 

ūdens”, par citiem iecerētajiem risinājumiem. 

Imants Valers rezumē, ka pakalpojuma cena un apjoms ir būtiski, lai SIA “Komunālserviss 

TILDe” izdzīvotu. Aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte 

Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informāciju par SIA “Komunālserviss TILDe” 

darbību 2025. gadā pēc reorganizācijas”. 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 15.40. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskias paraksts)  Imants Valers 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 


